

KURYER LITEWSKI

W WILNIE DNIA 10, KWIETNIA V.S. 1812 ROKU.

Z Petersburga, dnia 16. Marca. W Naywyższym Rozkazie JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI, pod dniem 20. Grudnia, przeszłego 1811 roku, wyrażono: przyymniąc za zasadę, iż na mocy Statutu orderu wojennego, artykułu piątego i wydanego do Kollegium wojennego, w dniu 26 Listopada, 1775 roku, Rozkazu Naywyższego, nagroda pomienionym orderem należy się dla tych tylko Officerów morskich, którzy ośmnaście wypraw czynnie na morzu wysłużyli, Uznaliśmy za rzecz sprawiedliwą, ile można, pewne na to przepisać prawidła, dla zaradzenia niestosownego użycia takowey ustawy, i w tém celu Rozkazujemy: *naprzód*: Czas pobytu statkow Naszych wojennych w stanowiskach, jeżeli nie odbywały one wypraw na morzu pod żaglem przez dni 28, jako też odbywających strażę na otwartém morzu, tudzież, żeglujących dla ćwiczenia między Petersburgiem i Kronsztatem, a na morzu czarném między Chersonem, Nikołajewem, i Oczakowem, w ilości połowicznej czasu rzeczywistego; stania zaś na straży w portach i na rzekach nie policzać do wyprawy, dla otrzymania orderu zaznaczonych, które, podług exystujących ustaw, rzeczywiście na morzu wysłużone być powinny. *Powtóre*: wyżej wymienione przypadki nie ściągają się do tych Naszych statkow wojennych, które nie będą się znajdowały wewnątrz Państwa Naszego, i które w dalekich podróżach będą musiały czas niejaki przepędzić na stanowiskach w stanie uzbrojonym, albo w portach cudzoziemskich; a stosownie do tego i pływanie terazniejsze flotylli czarnomorskiej na Dunaju dla działania przeciw nieprzyjacielowi przyymnie się za samą wyprawę z policzeniem zupełnym czasu. Podług tych zasad mają się czynić rachunki wypraw dla otrzymania pensyi. *Poczwarte*: Aże Officerowie flotni, prócz obowiązkow swoich w morskiej służbie, zajmują się teraz stosownie do Naszego zezwolenia i liniową służbą, Uznaliśmy więc za słuszną, Naymiłosciwiey rozciągnąć i na nich prawo do otrzymania orderu wojennego i pensyi, stosownie do lat służby, dla Officerów wojska liniowego naznaczonych. (*Gaz. Senac.*)

Stosownie do Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Rządzący Senat słuchał przełożenia Ministra Sprawiedliwości Konsyliarza Taynego i Kawalera Jana Dmitryiewa i przyłączonego do tego przełożenia w kopii Naywyżey potwierdzoney opinii Rady Państwa, w następney treści: „Rada Państwa, w Departamencie Ekonomiki Państwa, rozważywszy przedstawienie Ministra Finansow, przez które, stosownie do Naywyższego Manifestu, dnia 11 terazniejszego Lutego, względem podniesienia systemmatu kredytowego, prosi objaśnienia na niektóre punkta, *przez opinią postanawia*: 1) Wszystkie opłaty pieniężne od zakładow górniczych prywatnych, jako to: po 2 kop. od puda wytopionego czugunu w fabrykach, nie mających pomocy od Skarbu; po 12 kop. od puda takiegoż czugunu z fabryk, mających z pieców po 200 rubli od każdej; od miedzi pozostałej po wytrąceniu dziesiątey części po 5 rubli od puda, i od piecow miedź wytapiających po 10 rubli od każdego, mają być od 1 Stycznia terazniejszego roku podwojone. Ale dziesiąta część wytapiającej się miedzi po 10. fun-

tów od sta z fabryk nie mających pomocy, a po 15 pudow od sta z fabryk mających pomoc od Skarbu, nie ma być podwojona, jako niestanowiąca pieniężney opłaty, i że podwojenie to mogłoby za nadto uciążliwem stać się dla właścicielow fabryk. Również nie podwajać i tey opłaty, która się pobiera od minerałów za 10ty pud pieniądźmi; podług cen sprawkowych: ponieważ pieniądze te pobierają się zamiast samychże minerałów w naturze. 2) Gdy od włóścian handlujących, podług nowo nastalego względem nich urządzenia, postanowiony jest udziałny pobor do skarbu, podług trzech gild kupieckich, przeto pobierając od nich dawną akcyzę od kupieckiego ich przemysłu, wypada, że od nich z jednegoż artykułu podwojny pobieranoby podatek, a zatem akcyzę dawną przez nich do skarbu opłacaną, odmienić. Ze zaś akcyza ta, wynosząca 268,215 rubli, wniesiona już została do rachunku dochodow Państwa na rok idący 1812. przeto summę tę, na rok terazniejszy, potrącić z kapitału na umorzenie długów, na rzecz kaznaczeystwa; na przyszły zaś czas artykuł ten z dochodow wyłączyć. 3) Wszystkie dochody, z jakiegobylkolwiek majątku nieruchomego one pochodziły, i do jakiegobylkolwiek stanu i tytułu właściciela należały, podlegać mają poborowi ustanowionemu. 4) Wszystkie domy, dochod czyniące, powinny wchodzić w liczbę tych artykułow, od których ma być pobierana opłata, od dochodow właścicielskich postanowiona. 5) Zgromadzenia Deputatow Szlacheckich, o właścicielach nielszlachcicach, powinny mieć komunikacye z Gubernatorami cywilnymi, i przez ich pośrednictwo odbierać potrzebne sobie wiadomości; o czém Minister Skarbu nie omieszka ze strony swoiey uczynić dalszych rozrządzeń. Na takowey opinii, dnia 27. przeszłego Lutego własną JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI ręką napisano tak: *Ma być podług tego. ROZKAZALI*: dla wiadomości i powinnego w czém do kogo należy, stosownie do tey Naywyżey przez JEGO IMPERATORSKĄ MOSC potwierdzoney opinii Rady Państwa, wykonania, do Ministrow, Gubernatorow wojennych, zarządzających razem i cywilną częścią, Jenerał-Gubernatorow, Gubernatorow cywilnych, Kontrolera Państwa, Podskarbiego Państwa, Rządow Guberskich, Izb Skarbowych, i do wszystkich mieysc urzędowych posłać Ukazy, a Nayświętkzy Rządzący Synod i Departamenta Senatu Moskiewskiego przez komunikacye uwiadomić; co się tycze 5 punktu, którym obowiązują się Zgromadzenia Szlacheckich Deputatow, utrzymywać o właścicielach nielszlachcicie komunikacye z Gubernatorami Cywilnymi i przez ich pośrednictwo otrzymywać potrzebne sobie wiadomości, polecić Ministrowi Finansow, ażeby w rzeczy tey uczynił ze swoiey strony dalsze rozporządzenia; żeby zaś potrzebne dla Kommissyi Szlacheckich po części tey wiadomości, dostawiane im były bez zwłóki, osobno przedpisać wszystkim Gubernatoróm Cywilnym — Dnia 7. Marca 1812 roku. (*z Gaz. Sen.*)

Dnia 27. Marca. Aktualny Tayny Konsyliarz Hrabia Holowin Naymiłosciwiey mianowany Wielkim Podczaszym Dworu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI — W czasie niebytności Ministra woyny spra-

wowanie Departamentow woennych Naymilościwiey poruczone Jenerał-Leytnantowi Xciu *Gorczakowi* — Panna *Katarzyna Kwasznina Satmarnowna* mianowana damą pałacową przy Wielkiej Xieźniczce *Annie Pawłównie* — Konsyliarz Nadworny *Piotr Xże Kozłowski* mianowany Kamerherem Dworu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI — Kamerpaziami Dworu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI mianowani: *Jan Hrabia Soltykow*, wnuk Feldmarszałka Hrabi *Soltykowa* i *Jerzy Xże Dadian*, syn *JO. Xieźny Niny Jeorgiewny*, Rządczyni *Mingreliyskiej*. (Pocz. Pótn.)

Dnia 30. Marca. Jenerałowi Infanteryi *Wiazmitynowi* Naymilościwiey rozkazano byđz Główno-komenderującym w *Petersburgu*. Jenerał-Leytnant *Hrabia Apraxin* otrzymał Naywyższy rozkaz zasiadania w Rządzącym Senacie, licząc się w armii i mianowany kawalerem orderu ś. *Alexandra Newskiego* — Jenerał-Maior *Suponiew*znaczony Gubernatorem cywilnym w *Włodzimierzu* z rangą cywilną Aktualnego Konsyliarza Stanu — Jenerał-Maior *Panow* mianowany Jenerał Audytorem — Półkownik *Zakrzewski* będzie Dyrektorem Kancellaryi udzielney przy Ministrze wojny. (Pocz. Pótn.)

Mianowani Kawalerami orderu ś. *Włodzimierza* 4tey klasy, zostaiący w Pocztańcie Litewskim Assessor *Kolleski Reyzner* i Konsyliarz Tytularny *Rozen*.

Z *Maryupola* dnia 21 Lutego. Mieszkaiący tu Sekretarz *Kolleski Kalery*, od 10ciu prawie lat, zajmnie się uprawą jedwabiu. Corocznie ją powiększa, i już ma w ogrodzie swoim, który nazwał *złotą doliną*, około 10,000. drzew. W ostatnich dwóch latach otrzymał już korzyść z usiłowań swoich: zebrał 30. funtow czystego jedwabiu, a więcey puda otrzymał, tak tu zwaney *waty*, którey używaią na wyszywanie sukien i odzienia podług obyczaiu *Azyatów*; a przeczytawszy w gazecie *północney poczty* N. 23. szczegółowe opisanie nowych sposobow około rozmnożenia uprawy jedwabiu, bardziey jeszcze zachęcił się w przedsięwzięciu swoim i postanowił trzymać się metody *P. Bunge*: ma pomnożyć liczbę drzew morwowych i rozmnożyć robaczki jedwabne, i już w tym celu przygotował ku wiosnie następney znaczną ilość potrzebnych nasion i drzewek. (Poczt. półn.)

Z *Mińska* dnia 11 Lutego. W mieście naszym stawi się dóm publiczny, dla utrzymania w nim ubogich, sierót i dzieci rodzicow, losu nie mairących. Zakład ten ma zostawać pod dozorem *Sióstr Milosierdzia*. Potrzebna na to summa zbiera się z ofiar osób dobroczynnych, umieiących czuć litość nad nieszczęściami rodzaju ludzkiego i spieszących z udzieleniem pomocy i ustawicznie się pomnaża gorliwością Członków tutejszego *Towarzystwa Dobroczynności*. Nadto: amatorowie teatru, publiczność tutejszą składaiący, dali kilka reprezentacy na rzecz tegoż zakładu; a tém samém spodziewamy się w niedługim czasie uyrzeć to dzieło do końca doprowadzoném. (Poczta półn.)

Z *Paryża* dnia 25. Marca. Wczora, w niedzielę, d. 22 marca, Cesarz i Król, otoczony Xieźętami, Ministrami, Wielkimi Urzędnikami i Urzędnikami Dworu, w pałacu *Tuilleries*, w sali tronowej, przede mszą przyymował deputacý kollegiow wybierczych, z departamentów, *Allier, Ardennes, Indry i Loiry, Loiry i Cher, i Marny wyższej*. Deputacýe te prowadził na audyencyą Mistrz ceremonii z pomocnikiem swoim, wprowadził Wielki Marszałek, a przedstawiał Xże Wice Wielki Elektor. Cesarz do każdego poselstwa ustną uczynił odpowiedź. Po mszy była wielka parada wojskowa na dziedzińcu: pałacu *Tuilleries*. Więcey dwódziesiu tysięcy wojska, różney broni, obeyrzał Monarcha. Officerom batalionow *nadwiślańskich* zlecił oświadczyć dla żołnierzy tego korpusu, tam obecnego, ukontentowanie za waleczność w *Arragonii* okazaną. Na audyencyi, która nastąpiła po paradzie wojskowej, Merowie miast dobrych złożyli Cesarzowi medal, który miasta dobre kazały bić z okoliczności chrztu Króla *Rzymskiego*; Mer z *Dizonu* miał przy tém mowę — Potém był przedstawiony do wykonania przysięgi

przed Cesarzem, przez Xcia Arcy-Kanclerza Państwa *P. Danzers*, Dyrektor jeneralny policyi w departamentach *zaalpeyskich*.

D. 25. Marca. Zawczora Cesarz, towarzyszony od Xieźęcia *Istryi* (*Marszałka Bessieres*), Officera pełniącego służbę i Pazia, o godzinie 3ciey, konno, udał się naprzód w prost ku ulicy *Caumartin* i wstąpił do Xieźęcia *Neufchateskiego*; z tamąd pojechał do mostu *Austerlickiego*, a powrócił lewém pobrzeżem *Sékwany* do pałacu *Louvre*. Tłumy ludu w okrzykach radośnych przeprowadzały monarchę.

D. 27. Marca. Stosownie do wyroku Cesarskiego podpisanego w pałacu *Elizeyskim*, d. 24. t. m. od pierwszego Kwietnia do 1go Września ma byđz bezpłatnie rozdawana *Zupa Rumfortska*, co dzień po dwa miliony porcyy. Porcyye tak są wielkie, że dwie równaią się jednemu funtowi chleba; z dwóch milionow porcyy, dla każdego departamentu będzie wyznaczona ilość stosowna do jego ludności. W dalszym ciągu Dekretn opisany jest fundusz i administracya w przedmiocie tegoż wyroku.

Stosownie do wyroku Cesarskiego, dnia 21. t. m. podpisanego w pałacu *Elizeyskim*, maia byđz wzniezione nowe gmachy, dla umieszczenia w iednym z nich Archiwum Państwa; w drugim Uniwersytetu, Szkoły Normalney, Instytutu Emerytów i Sali do rozdawania nagrod publicznych; w trzecim szkoły sztuk pięknych.

D. 26. Marca. Zawczora Cesarz przeieźdzał raz ieszcze różne części tuteyszej stolicy, kilku tylko Officerow mu towarzyszyło: radośne okrzyki gromadnego ludu go przeprowadzały.

Rząd założył nową szkołę głucho niemych w *Genui*, na wzór będących inż w *Paryżu, Bordeaux, i Gronindze*.

P. Degen, który w *Wiedniu* wielekroć wznosił się na powietrze, za pomocą skrzydeł, przez siebie wynalezionych, przybył do *Paryża*, gdzie ma uczynić kilka doświadczeń sztuki swojej, w ogrodzie *Tivoli*, który będzie otwartym dla publiczności pierwszych dni pogodnych Kwietnia.

W iednym z *Dziennikow Amerykańskich* czytamy, że w mieście *Augusta, w Georgii* (prow. *St. Amer. półn.*) kobieta iedna oskarżona o przeklinanie swoich sąsiadow, skazaną została na ponurzenie raz jeden w rzęce.

P. Dusseck sławny fortepianista, kompozytor i exekutor, umarł d. 20. Marca, po dziesięciu dniach choroby, w domu Xieźcia *Benewentu*, z wielkim żalem dla przyiaciół i szkodą dla sztuk zostawił wychowanca swego, wieku lat 12, w osobie siostrzana swojego, imieniem *Cianchettini*, naypiękniejszymi przymiotami obdarzonego, o którym jest nadzieia, że będzie godnym następcą wuja swego. (Korresp. Hamb.)

Wkrótce będzie dana reprezentacya pod tytułem *Kopalnie Beaujonc*, czyli *Poświęcenie się Heroiczne*, we dwóch Aktach: rysunki dekoracyi przysłane są z *Leodyum*. (z *Korresp. hamb. i Dzien. Pan. Fran.*)

z *Weymaru* d. 5. Marca. Cesarz *Napoleon*, podług rozchodzących się pogłosek, w niedługim czasie, ma przybyć do tutejszego miasta. Chociaż, iak wiemy, że ani Xieźe nasz, ani Rezydujący tu Poseł Cesarsko-Francuzki, nie otrzymali ieszcze o tém urzędowego uwiadomienia, to iednak pewna, że w *Erfurcie* wszelkie inż przygotowanie zrobiono na iego przyięcie; przed ośmiu dniami przeprowadzono przez nasze miasto 36 koni Cesarskich wierzchownych do *Drezna*. Dzisiay przybyło tu 100 mułow i kilka koni i nadto przyszło 6. wozów, na których napisano: *Service de Sa Majesté l'Empereur et Roi*. Jutro to wszystko póydzie przez *Lipsk* do *Drezna*. Z czego z pewnością wnosić można o podróży Cesarza; ale czy przez tutejsze miasto, czyli przez *Frankonią* pojedzie, zostaię ieszcze w zupełney niepewności. Całą uwagę mamy teraz obróconą równie na tę podróż, iako i na przechody wojska licznego. Przez kraie *Eisenach* w kilku dniach, przeszło do 16,000. ludzi. Do *Erfurtu*

ciągnie dywizya piechoty; tamże oczekują za kilka dni głównej kwatery Xięcia *Elchingen* (*Marszałek Ney*) Przez nasze miasto i Państwo mają przejsz 5 dywizye piechoty do *Lipska*. (*Gaz. Peterzb. Ross.*)

Od brzegow Menu d. 4. Marca. Przez Frankfort przeszedł pułk Wielkiego Xięstwa *Badeńskiego*.

D. 10. Marca. Przez Stuttgart przebiegli d. 29. Lutego i d. 1. Marca 2 gońcy Francuzcy do Wiednia, a Jenerał *Saint-Cyr* przejechał do *Monachium*, gdzie także przybył i Xiąże *Abrantes* (*Marszałek Junot*) Z wielkim pospiechem pracują teraz około reperacyi dróg, prowadzących od Menu do *Frankfurtu* i *Hanau*; do czego kilkaset ludzi użyto. Biega pogłoska, że Cesarz *Austryacki* wkrótce do *Drezna* wyjedzie. (*z Gaz. Peter. Ros.*)

z *Berlina* dnia 4. Kwietnia. Wczora regiment gwardyi piechoty, dotąd na osadzie w tutejszej stolicy będący, wyszedł na nowe dla siebie przeznaczenie.

Dnia 2. Kwietnia. Król nasz ozdobił orderem orła czarnego Xięcia *Bassano*, Ministra *Francuzkiego* interessow zagranicznych. (*Gaz. Berl.*)

z *Konstantynopola*, d. 10. Lutego. Porta otrzymała doniesienie od Rządu *Egiptu*, że wojsko *turckie*, które poszło na zdobycie *Medyny*, pod rozkazami *Jussum-Baszy*, nie daleko tej stolicy *Arabii*, napotkało korpus *Wehabitow*, 5,000. ludzi mający; pobiło go i rozproszyło; podobnież uczyniło z drugim korpusem 500 ludzi mającym. Spodziewamy się wkrótce odebrać przyjemną wiadomość o wzięciu *Medyny*. Tym czasem robią się przygotowania do Karawany zwyczajnych pielgrzymek do *Mekki*, dokąd już od kilku lat nie odprawiano pobożnych wędrówek, z przyczyny rozszerzenia się *Wehabitow* w *Arabii*. *Suleiman Basza*, dawniej *Silhdar* Sułtana *Selima*, a świeżo mianowany Rządca *Damaszku*, przeznaczony jest do prowadzenia tej Karawany. Czyni on już rozrządzenia do rychłego puszczenia się w tę podróż. Poprzednik jego, tegoż co i on imienia, otrzymał rozkaz zostawić *Kaymakana* w *Damaszku* i powracać do swojej prowincyi *Akry*.

Powiadają, iż dumny *Abdurahman Basza* starał się wzniecić nowe zamieszki w *Kurdystanie*; ale Porta mało zdaie się dbać o niego.

Wszystkie ślady zarazy, która się zaczęła była szerzyć w tej stolicy, zupełnie zniknęły. (*Gaz. Frankfort.*)

z *Wiednia*, 18. marca. Następująca okoliczność była powodem w tutejszej stolicy do urządzenia, powściągniętego zbyteczne żądania osob domy zaiezdne utrzymujących. Jeden gospodarz podał stojącemu u niego podróżnemu rachunek na 19 zł. *ryńskich* i 20 *kraycarow*; lubo ten bawił tylko 6 godzin i nic od niego nie wziął. Podróżny posłał ten rachunek do policyi, która przywołała gospodarza, a gdy ten na swoje usprawiedliwienie nic więcej niemógł powiedzieć prócz, iż każdemu podróżnemu do niego zaieżdżającemu, zwykł rachować komorne najmniej za trzy dni, upomniała go surowo, i ów rachunek do małej ilości zmniejszyła.

Arcy Xiąże *Jan*, dla objaśnienia dawnej Jeografii i historii wewnętrznej *Austrii*, podał następujące pytania do rozwiązania: „Do którego Państwa należały pod *Karlowingami* *Karyntya* i *Styrya*? pod jakimi nazwiskami i w jakich granicach? Jaką miało rozległość xięstwo *Karyntyi*, będące najprzód pod *Saskiami*, potem *Welskimi* i *Zeryngskimi* Xiążętami, po których nastąpiły dynastye, *Eppenstein* z *Mürtz* i *Sapenheyem* *Ortemburg* z *Lawanthale*. Jak daleko przytykała do coraz waższego i mniejszego Xięstwa *Karyntyi*, *Marchia* *Turyngskiej*-*Ulryki* *Papponów*, *Starkhande*, *Güt-her* i *Pielgrzymiski* *Hohenwart*, potym *Marchii*, *Styryi*, *Traungau*, *Ottokarów*, którzy rozpostarli się w kraju później *Emsy*, aż za *Dunay*? Potrzebna jest wręście wiadomość, jak naydokładniejsza, o ciągłym powiększaniu się i jenealogii *Ottokarów*. Rozwiązanie tych pytań nadesłane bydz ma Arcy Xiążęciu *Janowi* do *Wiednia*, naypóźniej do 1. listopada 1813. roku. Nagroda za rozwiązanie tych pytań iest 60 czerwonych

złotych, a 10 czerwonych złotych za pismo, które naybardziej zbliżyć się będzie do pisma, któremu wyznaczona zostanie nagroda.

Dnia 24. marca. Wszystkie przygotowania do podróży Cesarza są już ukończone. Między towarzyszami tej podróży będzie także Hrabia *Wrbna* W. Podkomorzy. Utrzymują znowu, że i Cesarzowa pojedzie z Cesarzem. Trzy pułki, Arcy Xięcia *Karola*, *Teutońskiego* i *Biańskiego* z trzema kompaniami pionierow, które tu stały, wychodzą do *Gallicyi*. Sejm węgierski naradza się ciągle w rzeczach tyczących się skarbu i równego rozkładu podatkow; lecz wielu deputowanych pojechało na kilka tygodni do swych domów.

Z *Neapolu* 9. marca. Monarcha darował miastu, *Neapolowi*, nową publiczną bibliotekę, która umieszczona będzie w dawnym klasztorze *Monte Oliveto*, i ma się nazywać *Biblioteka Joachima*.

Donoszą z *Teramo*, w prowincyi *Abruzza*, iż dwa brygi *Angielskie* chciały wylądować przy *Monte Paganu*; lecz odparte zostały z znaczną stratą przez waleczność *Framani*, Kapitana gwardyi prowincjonalnych.

z *Madrytu* d. 4. marca. Król mianował Kawalerami orderu złotego runa Jenerał Kapitana wojsk Królewskich *Don Gonzalva O*, *Farill*, swego ministra wojny; *Don Marino Ludwika Urquijo* swegoż ministra Sekretarza stanu. (*z Gaz. Hamb.*)

z *Sewilli* dnia 17. lutego. Oddział 7go pułku lekkiej jazdy, pod dowództwem Kapitana *Pranok*, pobił wojsko *Balleisterosa*. Herszty *Santjago*, *Cortes* i *Gordillo* polegli na placach bitwy wraz z 144 swoimi ludźmi. *Balleisteros* musiał znowu schronić się pod działą *Gibraltarskie*. Znajduje się on w przykrym położeniu, albowiem iest pomiędzy wojskiem francuzkim, i twierdzą, do której wejść nie może, a która mu bardzo mało żywności dostarcza. *Anglicy* kusili się o wyprowadzenie *Balleistarosa* z tego smutnego stanu. Sciągnęli Jenerała *Copons* z dywizją składającą się z 4,000 ludzi, którzy wraz z 5,000 ludzi, będącemi pod dowództwem *Balleisterosa*, tworzyli korpus wynoszący 9,000 ludzi. Dnia 29, chcieli się przedrzeć przez stanowisko francuzkie; lecz przymuszeni zostali cofnąć się, odniosszy na wszystkich miejscach klęskę, i utraciwszy 500 ludzi w zabitych, a 100 rannych, pomiędzy którymi znajdują się znakomici officerowie.

Z *Londynu* d. 18. marca. Urządzenia Ministeryow nie są jeszcze ukończone. Lord *Sidmouth* miał wczora rozmowę z kanclerzem skarbu. Powiadają, że nowe nominacye nie nastąpią przed *Wielkonocą*.

Podług ostatnich wiadomości z wyspy *Saint-Domingue* *Christophe* kazał blokować *Port-au-Prince* i przymusza okręta wszystkich narodow, nie wyymiając *angielskich*, do ścisłego zachowania praw blokady.

Wysłano wczora depesze Sekretoryatu stanu, które mają bydz zawiezione z *Portsmouth* do *Sycylii*, na ślupie wojennym *Kite*. Muszą bydz bardzo ważne. Flotta przeznaczona na morze *szrodziemne* wyszła pod żagle, pod zasłoną okrętu liniowego o 74 działach *Armada*.

Zaciąg maytkow iest tak wielki, iż żadna protekcyja niewstrzymuje urzędników przeznaczonych do uskutecznienia przymuszonego zaciągu.

Kupcy i fabrykanci nayznakomotsi w *Birmingham*, po naradzeniu się, ułożyli podadz do rządu prośbę o cofnięcie artykułow względem przywilejow kompanii wschodnio *Indyjskiej*, które wyłączają innych poddanych *angielskich* od handlu *indyjskiego*.

Dnia 17. marca. Mieszkańcy *Demarary*, *Tabago* *Essequebo* i innych osad wygotowali prośbę do Xięcia Regenta i do Parlamentu, dopraszając się o użycie cukru zamiast zboża w dystyllatoryach wódki, wolnego wyprowadzenia cukru do *Ameryki* i zredukowania praw, co do tego artykułu. Osady *Demarary* i *Tabago* straty swe w roku ostatnim rachują do półtora miliona funtow szterlingow (600,000 zł. Pol.)

łaniu Sądów przed Aktami Ziem: Pttu Wileń: stawiając osobiście JP. Dominik Bijeyko oświadczenie następujące wpisać do protokołu podał w te słowa pisane: Oświadczenie Imieniem JW. Stanisława Gruzewskiego Chorążego Wilkom: czyni się w rzeczy następnej i o to: iż Zał: Oblig od W. Ambrożego Kozieli Sędzi: był Ziem: Wilkom: na R. S. 600. z terminem opłaty dnia 23. Apryla tegoż Roku i Mca wydany przypadkowym sposobem zaginął, za którym aby tenże W. Koziel jako nikomu nie przelanym nie opłacił, oraz aby tenże Oblig jakiemu przez kogo bądź nie uległ frymarkowi, i celem nieopuszczenia przyzwoitego poszukiwania niniejsze zapisuie Załcy Gruzewski Oświadczenie, i one do Gazet Kuryera Litt: podaie. W protokule podpis taki, jako proszony podpisuję Dominik Bijeyko — Poszlin kop: 52. wzięto — Zgodno z protoknem świadczą Adam Dauksza Z. P. Wileń: Regent.

Do Przedaży

1 Jest do przedania w domie Zeidlera na Rudnickiej ulicy pod Nrem 121. dobry kocz o czterech resorach cale nowy, z assekuacją na jego trwałość, nowej mody, za cenę, o którą w domu pomienionym można będzie łatwo się ułożyć.

2 Nayduie się kamienica do przedania pod Nrem dawniej 156 teraz 23 pod królewskim Młynem nazwanym o cenie można dowiedzieć się u Aktora w tymże domie mieszkającego.

Do arędy lub zastawy

2 Niżej podpisana dożywotnia całego majątku po zeszyłym mężu Władysławie Szadurskim byłym sędziu ziem. Wileń. posesorka, a w kolei majątku Staszku-niszek z dwóma folwarkami w ptcie Wileń. położonego, dla dogodniejszego załatwienia pozostałych po mężu interessow życząc sobie takowy majątek w najlepszej będący pozycyi, o mil osm od Wilna a o mil trzy od Wilkomirza położony, w possessyją czy to arędowną, lub zastawną w całku lub poszczególne folwarkami wypuścić iako też skutkiem testamentu będąc władną dom murowany w mieście Wilnie, z browarami i młynem deptakiem, za bramą Zamkową pod Nrem 649 położony w całku lub sam młyn tylko, który się rozebrać może wyprzedać, zawiadamia o tym powszechność, ktoby zaś życzył o cokolwiek w układ wchodzić, ma się udać do mnie niżej podpisanej aktorki w powyżey opisanym domie mieszkającej, a o przyzwoitey cenie poinformowanym zostanie, a tym samym z łatwością układ do skutku doprowadzonym być może.

Aniela Szadurska b. Sędz. Ziem. Wileń.

Obwieszczenia

2 Magistrat Miasta Wilna odebrawszy dzieło z litewsko-wileńskiego gubern. rządu, pretensorow do majątku po nieżyjącym Sekretarzu IMPERATORSKIEGO Wileńskiego uniwersytetu Stanisławie Odachowskim pozostałego, regulujących się, ku sądowemu rozbirowi odestane; między innym postanowił względnie wiadomości wszystkich kredytorów i pretensorów nieżyjącego Sekretarza Odachowskiego, aby do sądu niniejszego Magistratu, dla rozprawienia się przez zapozwy z aktoratów z dowodami przychodzili; trzykrotną awizacją przez gazetę kuryera litewskiego wydać; w jakowym celu niniejsza Publikata wydaie się dnia 23 marca 1812 roku. Pisarz sądowy Józef Pozlewicz.

2 Za Dekretem remissyynym ziemskim wileńskim sąd taxatorsko-exdywizorski na rozdział majątków star. Kreyiny Gordonowej izraelowej Lewkowiczowej matki, Michela Abrahamowicza Gordona syna obywatelów wileńskich pomiędzy ich wierzycieli destynowany, na kredytorach i pretensorach stawiających i przybydź mogących komportacją wszelkich dokumentów do kancelaryi ziemskiej wileńskiej z dwu niedzielną persystencyą po dzień 10ty przyszłego miesiąca apr. uznał, i dal-

sze właściwe początkowe wyroki ustanowiwszy, termin powtórnego zjazdu dzień 20 maia roku terażniejszego zadeterminował; żeby więc wszyscy kredytorowie i pretensorowie do takowego sądu sub ammissione causae stawali, oraz wszyscy, bydź mogący debitorowie na zamierzony termin jawili się do pomienionego Sądu i niewiadomością niezastaniali się, również pod zastrzeżeniem że explikacye onych naprzyszłość w żadney iuryzdykcyi waloru mieć niebędą, niniejsza czyni się awizacya.

2 Stanu Konsyliarz Litewsko-Wileński Guberski Marszałek i Kawaler Sulistrowski w skutek NAYWYZSZEY woli, komunikowanej mu przez JW. Ministra skarbu pod dniem 17 marca ominionego miesiąca, ogłasza aby dochody z nieruchomości majątkow, w celu uzyskania z onych poboru doczesnego na umorzenie długów państwa Manifestem 11 februaryi r. t. ustanowionego, były obławiane assygnacyami i przytym zastrzega: iżby wszyscy posiadacze majątków nie ruchomych (a nawet i ci którzy nie mają 500 rubli assygnatami intraty) przed dniem 1. maia nie zawodnie dochody swoje obławiali, a chociaż ostatni od wnoszenia powyższego poboru są wolni, dla spełnienia jednak NAYWYZSZEY ustawy w § 1. i dla uniknienia tych skutków, iakie tamże z rygoru w §§ 19 20 i 21 zamieszczonego, wyniknąby mogły, obowiązani są wszyscy w ogulności obławienie swych dochodów do zgromadzenia szlacheckiego przesyłać.

1 Sąd Główny Litewsko-Wileński 2. Departamentu, odsądzivszy sprawy z rejestru Remissyynego odchodzące po przewołaniu wszystkich wpisow, iakie w tymże rejestrze pomieszczone były, zawiadamia, przez podanie trzykrotne do Gazety Kuryera Litewskiego, aby mający sprawy w tymże Sądzie w rejestrze apellacyynym, obligowym i dalszych, iakie z porządku prawem dowołania i odsądzenia przypadają, sami przez siebie lub przez Plenipotentow swoich, pilnemi bydź przypadnienia tychże spraw chcieli, w innym zaś razie, aż od lat kilku na domiar sprawiedliwości czekający, sobie samym winę opuszczenia terminu lub apellacyi przypisać będą powinni—Roku 1812 Miesiąca marca 30 dnia.

3 Ziemskim Upitskim w dniu 20. Marca tego Roku zapadłym Dekretem, uznana została Exdywizya W. Józefa Chyrosza Chorążycy, wszelkiego pod różnym nazwaniem majątku — Zamiarem spełnienia oney są przepisane prawidła — Na odbycie tego dzieła Sąd Exdywizorski do Majątku Draudyl w Powiecie Upitt: położonego, na dzień 13. Maia upływającego Roku przybędzie, i na wykazać się mającym funduszu satysfakcyą wierzycielom nie zwłócznie domierzy — Pretansyi zaś nieiawionych amissyą ogłosi, o czém kredytorow pomienionego dłużnika uwiadamiam — 1812. Kwietnia 3go dnia.

Adam Jasiński Regent Ziem: Upitt: i Exd:

Cena Targowa Wileńska

		Od dnia 31 Marca do dnia 1 kwiet.	rub:	kop
Kommissyyna	Beczka	Zyta surowego	-	9 50
		Pszenicy	-	18 —
		Jęczmienia	-	8 —
		Gryki	-	8 —
		Owsa	-	9 —
		Grochu	-	8 —
		Faska Masła	-	6 —
		Funt słoniny wędzoney	-	15
		Funt mięsa wołowego	-	5
		Assygnacya 100 rubli	-	21 30
		Dukat	-	2 85

D O D A T E K

DO GAZETY KURYERA LITEWSKIEGO.

W WILNIE DNIA 10 KWIETNIA V. S. 1812 ROKU.

O g ł o s z e n i e

Od Kommissyi, ustanowionej w gubernii wileńskiej, dla przedawania dóbr skarbowych, ogłasza się, iż na mocy Naywyższego Manifestu, pod dniem 10 września 1810 roku, wyprzedawać się będą, na kontraktach wileńskich, od dnia 23 kwietnia podług starego kalendarza, maiątki skarbowe srarocińskie, w gubernii wileńskiej leżące, a w przyłączonej tu tabelli wymienione. Zyczący nabydź takowe maiątki, oddzielnie folwarkami, albo ogółem całe maiątki kupując, zechcą stawić się w teyże Kommissyi, gdzie mogą otrzymać szczegółowe o nich informacje, a w zdarzeniu potrzeby pozwolno będzie i same maiątki na miejscu oglądać — Z autentyczną formą zgodno Sekretarz Antoni Wiskowski.

Tabella o maiątkach skarbowych w gubernii Wileńskiej przeznaczonych do przedania na kontraktach Wileńskich, w miesiącu kwietniu 1812 roku.

1) Dzierżawa Brażoła czyli Ekonomia Trocka, w której folwarków, wsi 10, i zaścianków 9; dymów włościańskich 67, dusz męzkich włościańskich podług przeszłej rewizyi 279, ziemi uprawnej, sianozętny z pustoszami włok 31 nadto sianozętni na 638 wozów, pod lasem 761 dziesięcin i nadto 4519 dziesięcin, leży w powiecie Trockim.

2) Majątek Kryniczyn z folwarkiem, w niem miasteczko Kryniczyn, wjosek 3 i zaścianek 1, dymów włosc. 46, dusz męzk. włosc. 185 rzeczywiście będących, ziemi uprawnej i sianozętny włok 57, morgow 3, pod lasem do 600 dziesięcin; w powiecie Upitskim.

3.) Majątek Bebrusy, w którym folwark, 2 wsi i 4 zaścianki dymow włosc. 11, dusz męzkich włościańskich 88 ziemi uprawnej i sianozętny włok 12 morgow 13, pod lasem do 60 dziesięcin: w powiecie Wileńskim.

4.) Dzierżawa Pelikany, ziemi uprawn. i sianoz. włok 5, pod lasem do 20 dziesięcin; w powiecie Wileńskim.

5.) Dzierżawa Kołoboryszki, ziemi uprawn. i sianozętni włok 2 morgow 27; w powiecie Wileńskim.

6.) Dzierżawa Rotunce, dymów włościańskich 2, dusz męzkich włościańskich 9, ziemi uprawnej i sianozętny włok 3, morgow 14, w powiecie wileńskim.

7.) Dzierżawa Gudelki, ziemi uprawnej i sianozętni morgow 25, pod lasem 80 dziesięcin, w powiecie Wileńskim.

8.) Dzierżawa Czotyryki, dymów włościańskich 6, dusz męzkich włościańskich 23, ziemi uprawnej i sianozętny włok 7, w powiecie Oszmiańskim.

9) Koniuszostwo Oszmiańskie, ziemi uprawnej włok 2, morgow 4, pod lasem 20 dziesięcin, w powiecie Oszmiańskim.

10) Dzierżawa Nerowka, ziemi uprawnej i sianozętny włok 2. morgow 4; pod lasem 20 dziesięcin, w powiecie Oszmiańskim.

11) Dzierżawa Krawcowszczyzna, ziemi uprawnej i sianozętny włok 2 w powiecie Oszmiańskim.

12) Dzierżawa Hernokole, czyli, Zarnowice, dymów włościańskich 3, dusz męzkich włościańskich

9, ziemi uprawnej i sianozętny włok 4, pod lasem do 360 dziesięcin, w powiecie Trockim.

13) Dzierżawa Nowosady, z zabudowaniem folwarcznym, ziemi uprawnej i sianozętny włok 2, pod lasem 60 dziesięcin, w powiecie Trockim.

14.) Dzierżawa Mieszkucie, dymów włościańskich 4, dusz męzkich włościańskich 18, ziemi uprawnej i sianozętny włok 8, morgow 22, w powiecie Trockim.

15) Dzierżawa Buryszki, dusz męzkich włościańskich 2, ziemi uprawnej i sianozętny włok 4, pod lasem do 40 dziesięcin, w powiecie Trockim.

16) Dzierżawa Bobole, ziemi uprawnej i sianozętny morgow 26 w powiecie Trockim.

17.) Dzierżawa Sudziniany, samą ziemię mającą, morgow 6, w powiecie Trockim.

18.) Starostwo Obole, przy którym wieś 1, dymów włościańskich 5, dusz włościańskich męzkich 16, ziemi uprawnej i sianozętny włok 14, w powiecie Braślawskim.

19) Łuh Ostrow albo Łanhas, ziemi włoka 1, morgow 15, w powiecie Kowieńskim.

20) Dzierżawa Biswoynele, samą ziemię mającą, uprawn. i sianozętn. morgow 17, pod lasem 68 $\frac{1}{2}$ dziesięcin, w powiecie Rosieńskim.

21.) Dzierżawa Botom, ziemi uprawnej i sianozętny morgow 5 i pół; pod lasem 60 dziesięcin, w powiecie Rosieńskim.

22.) Dzierżawa Kierbiedzie, dymów włościańskich 5, dusz męzkich włościańskich 14, ziemi uprawnej i sianozętny włok 6, morg. 1, pod lasem do 40 dziesięcin, w powiecie Telszewskim.

23.) Dzierżawa Micaycie albo Truskulany, dymów włościańskich 2, dusz męzkich włościańskich 19, ziemi uprawnej i sianozętny włok 7 morg 1. pod lasem 30 dziesięcin, w powiecie Telszewskim.

24.) Dzierżawa Poiznie, dymów włościańskich 2, dusz męzkich włościańskich 6, ziemi uprawnej i sianozętny włok 4, morgów 23, w powiecie Telszewskim.

25. Dzierżawa Ryszkiany, dymów włościańskich 2, dusz męzkich włościańskich rzeczywiście będących 6, ziemi uprawnej i sianozętny włok 2 morgow 15, pod lasem 30 dziesięcin, w powiecie Telszewskim.

26.) Dzierżawa Zylwicy, ziemi uprawnej i sianozętny włoka 1, morgow 18 i pół, w powiecie Rosieńskim.

27.) Dzierżawa Koyrany, przy niej wsi 2, dymów włościańskich 17, dusz męzkich włościańskich 87, ziemi uprawnej i sianozętny włok 25 morgow 14 pod lasem 280 dziesięcin w powiecie Rosieńskim.

28.) Starostwo Krewskie, przy którym miasteczko, Krewo, wsi 8 i zaścianków 4, dymów włościańskich 72, dusz męzkich włościańskich 646, ziemi uprawnej i sianozętny włok 114, morgow 10 i pół, pod lasem do 1620 dziesięcin, w powiecie Oszmiańskim.

29.) Dzierżawa Szłykie, przy której wieś 1, dymów włościańskich 17, dusz męzkich włościańskich 60, ziemi uprawnej i sianozętny włok 10, w powiecie Kowieńskim.

30.) Część Starostwa Preńskiego z folwarkiem przy którym wsi 16, i 9 zaścianków, dymów włościańskich 107, dusz włościańskich męzkich 432, ziemi uprawnej i sianozętny włok 116, morgow 4, pod

lasem 898 dziesięcin i nadto 5042 dziesięcin, w powiecie Kowieńskim.

31.) Od Klucza Kukucitskiego: 1) Folwark Pokilbiszki, mający 2 zaścianki, dymów włość 4, dusz męzk. 10, ziemi upraw. sianoz. włok 10 mor. 3; 2) Majątek Drabiszki z folwarkiem, przy nim wieś 1, i 2 zaścianki, dymów włościąńskich 8, dusz męzkich włościąńskich 15, ziemi uprawney i sianozętney włok 10; 3) Folwark Widziszki, przy którym 5 zaścianki, dymów włościąńskich 4, dusz męzkich włościąńskich 8, ziemi uprawney i sianozętney włok 5, morgow 19, pod lasem 40 dziesięcin; 4) Folwark Kruynie, przy nim wieś 1 i zaścianków 4, dymów włościąńskich 7, dusz męzkich 24, ziemi uprawney i sianozętney włok 13, pod lasem, z oddzieleniem w należytey proporcji 5) Zaścianek Powiżyntys albo Azustrupis z folwarkiem, dymów włościąńskich 6, dusz męzkich włościąńskich 12, ziemi uprawney i sianozętney włok 10 morgow 15, pod lasem do 280 dziesięcin, w powiecie Wilkomirskim.

32.) Klucz Szeszolski, w nim folwark, wsi 10 i zaścianków 18, dymów włościąńskich 171, dusz męzkich włościąńskich 669, ziemi uprawney i sianozętney włok 249, morgów 4, pod lasem 1420 dziesięcin i jeszcze 7780 dziesięcin, w powiecie Wileńskim.

33.) Dzierżawa Kołupie, dymów włościąńskich 2, dusz męzkich włościąńskich 6, ziemi uprawney i sianozętney włok 4, w powiecie Kowieńskim.

34.) Dzierżawa Mielaniszki i Matakeme, przy której 2 zaścianki, ziemi uprawney i sianozętney włok 4, morg. 5, pod lasem 60 dzies. w powiecie Wileńskim.

35.) Dzierżawa Niekraszuny, samą ziemię mająca, uprawn. i sianoz. włok 4, morgow 5, pod lasem 60 dziesięcin, w powiecie Wileńskim.

36.) Dzierżawa Popunze albo Pelikany, przy której zaścianek 1, ziemi włok 2, morgow 26, pod lasem do 80 dziesięcin w powiecie Wileńskim.

37.) Dzierżawa Kierwele z folwarkiem, ziemi uprawney i sianozętney włok 2, pod lasem do 20 dziesięcin, w powiecie Oszmiańskim.

38.) Dzierżawa Buble, przy niej wieś 1, dymów włościąńskich 2, dusz włościąńskich męzkich 7, ziemi uprawney i sianozęci włok 2, pod lasem do 20 dziesięciu w powiecie Trockim.

39.) Dzierżawa Drabużniki, dymów włościąńskich 4, dusz męzkich włościąńskich 21, ziemi uprawney i sianoz. włok 5, pod lasem 63 dziesięc. w powiecie Trockim.

40.) Dzierżawa Krasnopol, przy której wieś 1, dymów włościąń. 3, dusz męzk. włość 17, ziemi uprawney i sianoz. włok 4, pod lasem 56 dziesięcin w powiecie Trockim.

41.) Dzierżawa Diergancy, dusz męzk. włość 5, ziemi uprawn. i sianoz, włok 2 pod lasem 36 dziesięc. w powiecie Trockim.

42.) Dzierżawa Niedowarcy, przy niej zaścianek 1, dymów włość. 1, dusz męzk. 7, ziemi uprawn. i sianoz. włok 2, pod lasem 39 dziesięc. i jeszcze 1881 dziesięc. w powiecie Trockim.

43.) Dzierżawa Naszkuny z folwarkiem, ziemi uprawney i sianoz. włoka 1, morgow 6, pod lasem 18 dziesięcin w powiecie Trockim.

44.) Starostwo Ruseliszki, z folwarkiem, dym włość. 1, dusz męzkich włość. 2, ziemi uprawney i sianozętney włok 6, pod lasem 1 i pół dziesięc. w powiecie Zawileyskim.

45.) Dzierżawa Nieczuny, w której wieś 1, dymów włość. 4, dusz włość. męzkich 23, ziemi uprawn. i sianoz. włok 4, w powiecie Wilkomirskim.

46.) Dzierżawa Kijawki, przy której folwark, 2 wsi i 1 zaścianek, dymów włość. 17, dusz męzkich włość. 52, ziemi uprawn. i sianoz. włok 28, morgow 28, pod lasem 360 dziesięcin, w powiecie Rosieńskim.

47.) Małowiany, w której wieś 1, dymów włościąńsk. 3, dusz włościąńskich 15, ziemi uprawney i sianozętney włok 6, pod lasem do 20 dziesięcin, w powiecie Rosieńskim.

48.) Dzierżawa Naczuny, albo Zygiszki, ziemi uprawney i sianoz. włok 11, w powiecie Rosieńskim.

49.) Starostwo Wiłaykowskie, w którym wieś Wiłeyki, ziemi uprawney i sianozętn. włok. 3 morg. 2 i pół w powiecie Rosieńskim.

50.) Starostwo Szledzkie, przy niem wieś Szledy, ziemi uprawn. i sianoz. włok 4 morgow 9, w powiecie Rosieńskim.

51.) Dzierżawa Gordziany albo Domeyki, ziemi uprawney i sianozętney włok 6, morgow 8, pod lasem do 100 dziesięcin, w powiecie Szawelskim.

52.) Dzierżawa Poberze, przy niej folwark i wieś 1, dymów włościąńskich 4, dusz męzkich włościąńskich 19, ziemi włok 5, morgow 28 i pół, pod lasem do 40 dziesięcin, w powiecie Szawelskim.

53.) Dzierżawa Diargiany, przy niej wieś 1, ziemi uprawney i sianozętney włok 12, pod lasem do 140 dziesięcin, w powiecie Szawelskim.

54.) Starostwo Montartykie, dym włościąński 1, dusz męzkich włościąńskich 3, ziemi uprawney i sianozętney włok 4 morg 1, lasiest w zaściankach, w powiecie Szawelskim.

55.) Starostwo Pożyżemskie, w nim 2 wsi i zaścianek 1, dymów włościąńskich 8, dusz męzkich włościąńskich 44, ziemi uprawney i sianoz. włok 38, morgow 17, pod lasem 400 dziesięcin, w powiecie Szawelskim.

56.) Starostwo Peliońskie, przy niem wieś 1, dymów włościąńskich 2, dusz włościąńskich męzkich 8, ziemi uprawney i sianoz. włok 2, morgow 23 $\frac{1}{2}$, pod lasem 60 dziesięcin w powiecie Szawelskim.

57.) Starostwo Pojezierskie w którym wieś 1 dymów włość. 16, dusz męzkich włość. 82, ziemi uprawney i sianoz. włok 14, morgow 3 i pół, pod lasem 568 dziesięcin w powiecie Rosieńskim.

58.) Woytowstwo Zasmudzkie; 1) Folwark Łakanie, wsi 12, zaścianków 17, dymów włość. 62; 2) Folwark Krywosidcy, przy nim wsi 15; dymów wł. 45. 3) Folwark Niewiarowo, przy nim wsi 6, dymow włościąńskich 10, we wszystkich dasz męzkich włościąńskich 386; ziemi uprawney i sianoz. przy pierwszym włok 44, morgów 23, pod lasem 440 dziesięcin, przy drugim włok 48, morg. 7 i pół, mor. pod lasem 233 dziesięcin; przy trzecim, włok 13 i pół, pod lasem 85 dziesięcin, przy wszystkich folwarkach, pustoszy włok 13; w powiecie Brasławskim.

59.) Woytowstwo Druyskie, w niem folwark, wsi 12, zaścianków 13, dymów włościąńskich 78, dusz włościąń. męzkich, rzeczywiście będących 209, ziemi uprawn. i sianoz. włok 77, morgow 19, pod lasem 740 dziesięcin, w powiecie Brasławskim.

60.) Starostwo Bystrzyckie: 1) Folwark Jgnacow, przy nim miasteczko Bystrzyca, wiosieczka 1 i zaścianków 12, dymów włościąńskich 66, dusz męzkich włościąńskich 264, ziemi uprawney i sianoz. włok 88, morgow 3, pod lasem 806 dziesięcin; 2) Folwark Zabcin, przy nim wiosiek 3, dymów włościąń. 79, dusz męzkich włościąńskich 264, ziemi uprawney i sianoz. włok 93, morg 1, las w proporcji; w powiecie Wileńskim 3) Tegoż Starostwa część, przy której wsi 10, i zaścianków 17, dymów 141, dusz męzk. włościąń. 460, ziemi uprawn. i sianoz. włok 225, morgów 28, pod lasem 930 i jeszcze 1270 dziesięcin, w powiecie Zawileyskim.

61.) Ciwuństwa Wileńskiego: 1) Folwark Lingmiany, przy nim miasteczko tegoż imienia, wsi 12 i 10 zaścianków, dymów 140, dusz męzkich włość. 762, ziemi uprawn. i sianoz. włok 220, morgow 27, pod lasem 1718 dziesięcin i jeszcze 864 dziesięcin w powiecie Wilkomirskim; 2) Dwor Ożwinty, przy nim wsi 24, dymów włość. 87, dusz męzkich włościąńskich 96, ziemi upraw i sianoz. włok 165, morgow 9, pod lasem 1040 i jeszcze 3740 dziesięcin, w powiecie Brasławskim; 3) Klucz Swieńciański, przy nim miasteczko Swieńciany, wsi 14, i zaścianków 10, dymów włościąńskich 81, dusz męzkich włościąńskich 321, ziemi uprawney i sianoz. 138 włok, pod lasem 691 i jeszcze 749 dziesięcin, w powiecie Zawileyskim; 4) Folwark Niemenczynek, przy nim wieś 1, dymow włościąńskich 4, dusz męzk. włościąń. 67, ziemi uprawn. i sianoz. włok 4, morg. 15, pod lasem 142 dziesięc. w powiecie Wileyskim; 5) Majątek Giany, przy nim wsi 20 i zaścianków 5; dymów włościąńskich 77, dusz męzkich włość. 460, ziemi uprawn. i sianoz włok 161, morgow 2 i pół, pod lasem 953 i jeszcze 2825 dziesięc. w powiecie Wileyskim.